specialiter vocatis, asserentibus quod cognoscere infrascriptas partes, dominus Valerius, filius egregii domini Stephani Michaelis de Pischeriis, notarius civis Brixie, procurator et eo nomine agens ser Bartholomei de Cileriis de Malon de Vallecamonica, in spetie ad petendum infrascriptas peccunias, ut de eius procura constat instrumento rogato per ser Guererium de Madiis notarium et instanter et instantissime petiit et petet a reverendo domino frate Laurentio de Madiis, ordinis fratrum predicatorum Sancti Dominici, asserto inquisitore seu iudici inquisitionis ibi presenti et intelligenti, ducattos tredicim alias acceptos et per ipsum habitos et extorsos a dicto ser Bartholomeo tempore assertae detentionis factae de persona sua ad assertam instantiam dicti fratris Laurenti seu assertae inquisitionis tamquam indebite acceptos, cum non potuerit detineri et minus ipsas peccunias extorquere attenta liberatione cum fideiussione facta de persona dicti ser Bartholomei in loco Vallecamonice per clarissimum doctorem et equitem dominum Iohannem Baduarium, Brixiae potestatem dignissimum in executionem litterarum excellentissimi consilii dominorum capitum decem, dictasque peccunias petiit etiam dicto domino fratri Laurentio parte predicti clarissimi pretoris; aliter quod predictus clarissimus pretor intendebat per litteras suas notitiam dare predictis clarissimis dominis capitibus decem in casu quod in effecto non restituat actualiter dictas peccunias. Qui praedictus dominus frater Laurentius numquam voluit exhibere dicto domino Valerio procuratore dictas peccunias, asserens ipse dominus frater Laurentius quod promisit satisfacere ipsi ser Bartholomeo pro dictis peccuniis dummodo veniret ad ipsum, replicans ipse dominus Valerius procurator ut supra quod est persona legitima ad recipiendum dictas peccunias et ad liberandum pro receptis, et quod ipse ser Bartholomeus personaliter hiis diebus proxime ellapsis venit ad ipsum conventum verbo suo causa recuperandi dictas peccunias a dicto domino fratri Laurentio, et tamen ipsas habere non potuit; et ex hec constituit procuratorem ipsum ser Valerium ad ipsas peccunias accipiendum. Et multis dictis per utramquem partem, dictus dominus Valerius inde recessit non habitis dictis peccuniis rogando me notarium infrascriptum quod de praedictis publicum conficiam instrumentum. De quibus omnibus rogatus sum ego Iohannes Baptista, notarius infrascriptus publicum conficere instrumentum.

(S. T.) Ego Iohannes Baptista, filius domini Francisci de Bargnano, civis et habitator Brixiae, publicus notarius soprascripti omnibus presens fui veritate aliis occupatus negotiis manu alterius notarii tamen fideliter hoc instrumentum

parte lesa e poi, dietro insistenza delle autorità, garantisce una restituzione in tempi non meglio specificati. Non siamo però in grado di affermare se questo sia un espediente per prendere tempo e recuperare una somma non in suo possesso in quel momento o non piuttosto un espediente per rimandare all'infinito la riconsegna di beni di cui il domenicano non era intenzionato a privarsi.]

transcribere feci et in hanc formam redigi et quam tantis originalibus meis auscultatam concordare inveni, idem me in fidem omnium premissorum cum attestazione mea solita et consueta subscripsi.

Productum die vigesimo primo iunii 1519, hora vespere per instrumentum competentem.

Coram vobis magnifico equite et doctore, domino Johanne Baduario, potestate Brixiae, comparet dominus frater Laurentius de Madiis, sacerdos ordinis predicatorum, vicarius reverendi domini inquisitoris heretice pravitatis, causa et occasione cuiusdam precepti et protestationis sibi factorum per ser Valerium de Pischeriis, notarium et civem Brixiae, assertum procuratorem et eo nomine intervenientem Bartolomei de Malono Vallecamonice, alias detenti per officium inquisitionis uti heretici et convicti per eius confessionem ex parte Magnificentie vestre quod ipse dominus comparens dedisse et restituisse debeat ipsi ser Valerio, intervenienti ut supra, pecunias per ipsum dominum comparentem inventas penes dictum Bartolomeum retentum, qui dominus comparens respondendo dicit cum debita reverentia Magnificentiam vestram non fore iudicem competentem ad talia precipienda sibi et dicit quatenus artari velit de facto a vestra Magnificentia ad predicta, salvis semper et reservatis iuribus et exceptionibus suis, suis loco et tempore dicendis et affermandis in presentiarum se non habere modum nequam facultatem pecunias tradere prefato ser Valerio, quum iam pluribus diebus elapsis expendite fuerint circa incumbentia prefato inquisitionis offitio, animo tamen et intentione illas suis loco et tempore restituendi seu de illis disponendi prout de jure disponi seu restitui determinatum fuerit per offitium inquisitionis, cognita et decisa causa ipsius Bartolomei alias detenti in manibus prefati offitii inquisitionis tamquam de heresi non solum vehementer suspecti sed etiam apostate per eius confessionem iudicialiter factam convicti et salvis premissis, semper offert se illas daturum, dato sibi aliquo sufficienti termino in quo illa recuperare valeat aut dare ipsi ser Valerio agenti ut supra, constito prius de legitimo mandato, aut consignare tot debitores ipsius offitii inquisitionis veros et exigibiles pro dicta summa, non intendens tamen per predicta preiudicare alicui iuri prefati offitii inquisitionis et ita in omnibus ut supra dicit, petit, obtulit et protestatur et de omni altero suo iure etc.

(S.T.) Ego Guererius, filius domini Petri Iacobi de Madiis, civis et habitator Brixiae ac publicus imperiali auctoritate notarius et per honeratum collegium dominorum notariorum Brixiae ad audientiam prefati magnifici et clarissimi domini potestatis Brixiae deputatus, suprascriptam

comparationem seu protestationem per prefatum dominum comparentem productam in actis meis admisi et ipsum coram prefato magnifico domino potestate legi de verbo ad verbum, die vigesimo primo iunii 1519 et in fidem meam cum attestazione solita subscripsi.

I rettori di Brescia ai capi del Consiglio dei Dieci

Brescia, 4 agosto 1519

Serenissime princeps et domine excellentissime cum suis excellentissimis capitibus Consilii X. In executione de le littere de le excellentissime signorie vostre cum la solita et debita reverentia reepute de XIX del mese passato, ad instantiam de Bartolomio di Coltrarii [*recte* Celeri] de Valcamonica, alia facto retenir per quel fra Lorenzo ordinis Sancti Dominici aserto inquisitor et per ordine de quelle fu facto relaxare. Ale quale per littere del magnifico proximo precessor mio, gli fu dechiarito, el dicto inquisitor tunc temporis havergli tolto ducati .XIII. in circa, et altre robe ut in litteris, io feci far uno mandato in scriptis ad instantiam del dicto Bartolomio al dicto frate inquisitor chel dovesse restituir i dicti denari et robe cum la clausula iustificativa secondo el tenor de dicte littere, per virtù del qual mandato el predicto frate hozi comparso è avanti di me aggravandose del dicto mandato, per le rason per lui describe in una scriptura productame, la quale el me ha rechiesto la vogli mandar ale signorie vostre excellentissime le quale vederà le rason per litteris in quella allegate. La qual qui inclusa a quelle reverentemente la mando, acìò le excellentissime signorie vostre comandar possino quanto gli parerà et gli piacerà, per che sempre sum per obsequir li comandamenti soi. A la gratia de le quale humiliter semper ac devote mi ricomando.

Datum Brixie, die IIII augusti MDXIX.

De celsitudinis vestrae mandato, Petrus Thronus, Brixie potestas

Producta die IIII augusti M. D. XIX.

Coram nobis magnifico et generoso domino Petro Trono, potestate brixienne dignissimo, compare domino frate Laurentio di Mazi da Bressa del sacro ordine di predicatori, vicario del reverendo domino inquisitore de la heretica pravitate, per causa et occasione de un precepto e comandamento olim facto per parte de la vostra magnificentia che debia pagar a Bartolomeo di Celeri, aut a ser Valerio di